*Quid autem fecisse memoratur, hic autem facta considerandum est quae gestum negotium consequantur. Haec in duobus semper*

*a fonte sed extranea. Itaq  
er debemus attendere  
natura gesti negotium perfons ne  
aiadueritamus qd de gesto  
misi fuit. Itaq*

limes fecerint ita teneantia. Iusti-  
caverit aut de facto Milonis ac de le-  
ge Clodii iuxta ipius negotio sit si ref-  
illa facta sit; cui necesse sit euentum ali-  
quem esse coniunctum ut parcidii  
furor necesse est consequtur: & rur-  
sus parcidam uerisimile non sit dor-  
misse. Hac n. gestum negotium con-  
sequuntur quae non in persona iad-  
uerfa sunt, sed in natura gesti negotii.  
In his itaq duobus & C. a iudicata erat  
dixit ea quae gestum negotium conse-  
quitur. Ac primo de personis primo  
iuit q. factum est: quo id appellati co-  
nemiat. Vt q. hoc cosequitur, res n. pri-  
ma est rei nomen. Non autem necesse  
est rei nomen ponat. Ita C. de no[n] cō-  
stituendo disputat in diuinatione. No-  
tam inquit hæc accusatio. q. defensio è  
tamen denique inq[ui]ritur: quis invenit?

Cumne inquit claus lacu quin punitipsa iudicatoq; deum. auctor natus eius & iudicatio  
cōprobato resatq; ambi. Hec quoq; post rē sūt necesse ē: in q; n. pōt inueniti nī qd later. Est porro  
qd latera aduerterēdū. Iaq q fierint illi q primi illud fecerint unū nū agit q deinde factū p̄bauerit ac se  
curi facti optimi sunt laudas factū si p̄filiū i rep̄hedissū. Cū diuinatio dicit lēmp̄hoes nobiles accu  
lasse: & eos cū magno cōmodo reip. magnā lēmp̄ gloriā consecutus. Deinde inqt& q de ea res aut eius  
rei iū lexlex et cōseq; lex. n. semp̄ i re: q; res taliis uia ē cōstituit. Vēḡ p̄ air de ea re totū est. Quod aut  
eius rei ps ē. Interdiū. totū factū aliq̄ legē: aut dñmā: aut absoluū iterdiū ps facti. Deinde q ait: cōsuetu  
do: actio: iudicū: sc̄iētia: artificiū & hæc oia gestū negociu cōlequet. Nā & cōsuetudo resū ante gestā ē:  
& ruris rē gestā solet aliq̄ actio cōseq; que iudicū ut p̄dictiū natū eē uideat: deinde necesse ē an aliq̄  
fieri: ut ex eo sc̄iētia cōlequat. uel artificiū. Vega hæc oia & i p̄longa: actibus puidēda sunt & i negocii ip  
ilius natura iūcūo ait. Deide qd ex natura eius coenire uulgo soleat aut iōlenter. Aut negotiū iūlius  
aiaduerterēdā eē naturā idest q folcā euētus sc̄iētū lītūd cōlegiū sed hic euētus ab illo cūtūquē iadiūctus ne  
gocio demōstramus hoc difatq; ille euētus naturaliter certis rebus affixus ē: & rē hā quādā ut ac ne/  
cessitate cōseq;. Dic aīt euētus iūrdū necessariū & naturalis ē: ut parricidiū funor necesse ē cōlequatur.

Interdum datur ut sit cōmutabilis ut amor noceat ne celle e & ut non noceat ne celle e. *Sed p. n. maluerentur*  
amor hēt: s̄epe bonū. Deniq̄ u. ostēderet. C. i. cū tū istū ex naturā negotiū ita ee cōsiderādūt sc̄as & ī  
cōrratiū posse cōueniri. Deinde inq: qd ex naturā etiū cūnīre ulgo solatam in foliē & raro ulgo  
*ipasim frequēter.* Ergo firmitus argumētū ē s̄i quo agimus euētū frequētius cōsequat: si dicas amor  
magis nocet. Prætereā hoc sciamus iterē s̄epe iterū s̄i euētū & illū supiore: q̄ hic totius negotiū euētus ē:  
ille uero uniuersitatis rei. Aut n. supra q̄ē hoc in genere: ut cōmodius qd uentus sit ante aio concipi  
posit. qd quaē ex re soleat eugenire cōsiderādūt. Postea hoies id sua auctoritate cōprobare ap. offendit

*I*hus cōueuerint. Et hic euētus q̄ naturā n̄egoci cōsequit̄. q̄is ap̄ hoies habeat. ibonusan malus attēdē. dū ē. ita & supra dixit attēdē dū q̄ hoies primū fecerint q̄ deinde cōprobauerint nōn. ex eo q̄ a aliqd cōseq̄ argumētū. fed q̄ aut bonū aut mali t̄ p̄ cōseq̄. i. nō q̄ ē p̄ cōseq̄. fed q̄ a tale ē. ita temp̄ nō ex it. sed ex q̄litate fit argumētū & cetera q̄ factū aliqd similiter cōficiunt̄. aut ex iūrū alio solēt cōseq̄ iterdū. n.

dictior in iure tuum tardior est et tenuus ut punita illa quem tu ouero occidere uincius est etenim usque mox me ostendit. Deinde si tradito alicui disciplinam tardior hic eventus. Primo in fortassis offenditur deinde amat ac

de confirmatione loqueretur. Huius inquit partis tertia sunt præcepta: quæ in singula causarum Genera diuidentur. Verumtamen non in cõmodum uidetur quandam siluam: atq; materia uniuersam ante pmix tâ: & confidam exponere oium argumentationū. Tria nobis in confirmatione tradonū: materia argu nentia: & argumentatio. Materiam nobis ita tradidit. Locus de quibus arguñta caperemus: quos locos

et aboliuta & abolidura aucti re perfectione. Ab iusta eut plena & in tempore ad iustitiam aequa & aligna se recedat & tunc eum habitus. Deinde autem iustitia a cuius preceptione est ipsa ergo rhetorica plene quod non quidam exercere no[n] possemus licet hoc exerceatur eo in quo rhetorica orationis habiuita & in ceteris artibus plena perceptio habitus est aut conscientia. Ars. Artis. Non artis interie- tria & arte loci iterest. Ars quod duplex est: una in scientia alia in actu. Vix scientia ruris duplex est. Scientia

Hoc genus argumentandi quod in necessaria demon-  
stratione versatur: maximetractatur in descendendo aut p  
complexione: aut per enumerationem: aut per superlitem con-  
clusionem: Cōplexio ē in qua utrum concesseris repre-  
henditur in hunc modum si improbus est uter si  
probus: cur accusas. Entūr cratio est i qua pluribus re-  
bus expositis & ceteris i firmatis una reliqua necessaria  
rio confirmatur hoc pacto. Necesse est aut inimicitia  
rū cā ab hoc esse occidunt aut metuunt spectatralicu-  
ius cā amici: aut si horū nihil ē ab hoc nō esse occidit.  
Nam sine cā maleficū sūceptum non pot est sed neq  
inimicitiae fuerint nec metus ullus: nec spes alicius  
cōmodi: neq ad amicum eius aliquem more eius per-  
tinebar. Relinquiur igitur ut ab hinc sit occidit.  
Simplex autem conclusio ex necessaria consecutio  
ne consicitur hoc modo. Si nos me istud eo ipse fecisse di-  
citis: ego aut eo ipso tēpore trās mare fui: relinqē ut  
id quod dicitis non mō nō fecerim. sed ne poterit q  
dem facere: atq̄ hoc oportebit diligenter videre ne  
quo pacto genus hocrefelli possit ut ne confirmatione  
modū in se argumentandi solū habeat: aut quandam

Argumentorū potro genera dō sunt  
probabile & necessariū. Probabile est q̄ ueritatem sicut occidit. V̄puta quia inimicus fuit occidit. Verum de probabili post dicemus. Nunc autem de argumento necessario disputationis. Necesaria de-  
monstrantur ea quae aliter ac discutirne fieri nec probari possunt hoc modo. Si peripit cum utroq̄ cō-  
trouit. Necesariū est inquit quo aliter ac dictum est: nec fieri nec probari potest necessarium argum-  
tum ad fidem cogit: ac trahit. Probabile autem irreptū argū perficiat. Necesariū porro tale est argu-  
mentum: si ea proferas quorum talis sit natura: atq̄ fieri necesse sit: si dicas si natus est morietur: si pepe-  
rit cum utroq̄ concubuit. H̄ac necesse est in se consequatur: q̄ si necesse habes credere in necessarium factū  
est argumentum. Illud tamen scire debemus argumentum necessarium penæ non esse solūnḡ esse in  
ter homines probabile. Nempe nobis necessarium uidetur: ex uero confitare: nam si probable ex ueri-  
simili: ex uero necesse est necessariū. Inter homines autem uerum latet: totumq̄ suspicionibus criti-  
cūr ergo necessarium non potest esse argumentum: sed quantum inter homines p̄t necessariū quātū  
secundum opinionē huiā ualeat: alioq̄ secundū Critophori opinione ī ē necessariū: argūntū: si pepit  
cum utroq̄ coactebuit. Neḡ hoc rursum si natus est morietur: nam apud eos manifestum est sine uiro natu-  
rum: & non mortuum. Ergo necessariū illud argumentum est: quod iam opinione persuadum est. Atq̄  
ut scias hoc necessarium non esse omnino necessarium ostendit Cī. etiam hoc hominibus persuadet: cu-  
al necessarie demonstratur ea q̄ aliter ac dicitur: nec fieri: nec probari possunt. Ergo si probantur ī erit  
necessaria. Quicqđ n. p̄bas ponitis: & nō credi. itaq̄ necessariū argumentum teneamus illud q̄ facile  
populo persuader orator. Hoc necessariū tribus modis fieri docet: quos modos in genere dictiōis po-  
nit hic n. iā dicitū ē supius i materiali loco posuit: de quib⁹ cōducta ad argumentationē dictio talceret. Fie-  
rit itaq̄ necessariū argūntū docet: aut p̄ complexiōne aut p̄ numerationē: aut p̄ simplece cōclusionē. Cō-  
plexio est in utrūcōe seris rephēdit. cōplexio forma dictiōni est posita in rōnibus necessariis. Verum  
cōplexio duplii latere oītatis: Vnde q̄cqd fuerit electiū necesse ē ut contrariū sit. In cōplexionē itaq̄ duo  
genera sunt. Pponēdāmū p̄ simplex nūc p̄ necessariū. Simplex hoc mō. Si hoc est cur illud facit. Si illo d  
est. cur hoc facit. Deinde per necessarium sic. Aut hoc concedas: necesse est: aut illud ita hic exemplū  
complexionis considerare debemus. factū per simplēx. Si probusest inquit cur uteris? Si probus cur  
accusat? I. & in Verrinis Cī. aut amicos inquit conferit iculos necesse est: aut inimicos. Si amici sunt  
credamus testibus: si inimici sunt inuiti pecunias contulerunt. Enumeratio est in qua pluribus ex